
Anulación Anuncio de licitación
Número de Expediente 703/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-07-2024
a las 11:24 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
Error de publicación
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-07-2024 a las 11:15 horas.



Proveedor de Información adicionalProveedor de Pliegos

Contacto

Correo Electrónico jabalquinto@jabalquinto.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(23712) Jabalquinto España
ES616

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de mantenimiento y reparación
Contrato Mixto Si
Lugar de ejecución ES616 Jaén Jabalquinto (Jaén)
Jabalquinto

Valor estimado del contrato 5.400 EUR.
Importe 3.436,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.840 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)
Observaciones: Ver cláusula 4 del PCAP

Anuncio de licitación
Número de Expediente 703/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-07-2024
a las 11:15 horas.

Suministro de la aplicación informática para la gestión del inventario municipal de bienes del
Ayuntamiento de Jabalquinto, incluido el servicio de mantenimiento de dicha aplicación y del inventario
municipal

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
72322000 - Servicios de gestión de datos.
72212430 - Servicios de desarrollo de software de gestión de inventarios.

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Queda justificado el procedimiento negociado sin publicidad a tenor de lo dispuesto en
el artículo 168 de la LCSP

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iA5N0Xfd9gB%2FP7lJ7Fu0SA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Jabalquinto
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.jabalquinto.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Iizxrv44yrwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iA5N0Xfd9gB%2FP7lJ7Fu0SA%3D%3D
http://www.jabalquinto.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Iizxrv44yrwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Salón de Plenos del Excmo. Ayuntamiento de
Jabalquinto

Dirección Postal

Pl. del Ayuntamiento, 1
(23712) Jabalquinto España

Apertura de proposiciones "Archivo
Electrónico A" y en su caso "Archivo
Electrónico B"

Apertura sobre oferta económica
El día 13/08/2024 a las 11:30 horas
Ver cláusula 18 y 19 del Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares

Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Jabalquinto

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(23712) Jabalquinto España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/08/2024 a las 23:59
Observaciones: Ver cláusula 14 del Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares

Alcaldía del Ayuntamiento de Jabalquinto

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(23712) Jabalquinto España

Alcaldía del Ayuntamiento de Jabalquinto

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/08/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(23712) Jabalquinto España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Objeto del Contrato: Suministro de la aplicación informática para la gestión del inventario municipal de
bienes del Ayuntamiento de Jabalquinto, incluido el servicio de mantenimiento de dicha aplicación y del
inventario municipal

Descripción del procedimiento
Suministro de la aplicación informática para la gestión del inventario municipal de bienes del Ayuntamiento de Jabalquinto,
incluido el servicio de mantenimiento de dicha aplicación y del inventario municipal
Valor estimado del contrato 5.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.436,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.840 EUR.

Clasificación CPV
72322000 - Servicios de gestión de datos.
72212430 - Servicios de desarrollo de software de gestión de inventarios.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Ver cláusula 4 del PCAP

Lugar de ejecución
Jabalquinto (Jaén)
Condiciones Según Pliego de Prescripciones Técnicas que se adjunta
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

Jabalquinto
(23712) Jabalquinto España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 2
Prórrogas: Este contrato tendrá una duración de DOS años desde el día de la formalización del mismo con posibilidad de
dos prórrogas anuales que tendrá carácter obligatorio para el contratista, siempre que se haya efectuado con un preaviso
de antelación de, al menos, dos meses a la finalización del contrato, a tenor de lo dispuesto en la Ley de Contratos del
Sector Público 9/2017, de 8 de noviembre.
Opciones: Ver cláusula 4 del PCAP

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Cumplimiento de las Convenciones fundamentales de la Organización Mundial del Trabajo - Ver cláusula 48 del PCAP

Condiciones de Licitación

Fórmula de Revisión de Precios No procede la revisión de precios. Ver cláusula 35 del PCAP

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Podrán presentar proposiciones las personas naturales o jurídicas, españolas o extranjeras que,



tengan plena capacidad de obrar. Ver cláusula 2 PCAP.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Podrán presentar proposiciones las personas naturales o jurídicas, españolas o extranjeras que, tengan plena
capacidad de obrar y cuenten con la solvencia o clasificación administrativa requerida para el presente contrato, así
como la habilitación exigida en el pliego de prescripciones técnicas particulares. Ver cláusula 2 del PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Podrán presentar proposiciones las personas naturales o jurídicas, españolas o extranjeras que, tengan plena
capacidad de obrar y cuenten con la solvencia o clasificación administrativa requerida para el presente contrato, así
como la habilitación exigida en el pliego de prescripciones técnicas particulares. Ver cláusula 2 del PCAP

Preparación de oferta

Sobre Archivo Electrónico "A"
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Evento de Apertura Apertura de proposiciones "Archivo Electrónico A" y en su caso "Archivo Electrónico B"
Descripción Archivo Electrónico contenedor de la documentación administrativa

Preparación de oferta

Sobre Archivo Electrónico "B"
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Evento de Apertura Apertura de proposiciones "Archivo Electrónico A" y en su caso "Archivo Electrónico B"
Descripción Archivo electrónico contenedor de los criterios de adjudicación valorados de forma automática

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Disponibilidad horaria atención al cliente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Menor precio ofertado

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de resolución de incidencias básicas informáticas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

Se autoriza la subcontratación parcial de las prestaciones objeto del presente contrato, en los términos y con las
condiciones que establece el artículo 215 de la LCSP. Ver cláusula 30 del PCAP

Proceso de Licitación

Justificación del Proceso



Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000013841759 |  2024-000808346 | mié, 24 jul 2024 11:24:07:472 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
97643655850196720653728362416603759940 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=423b8ab1-8837-45fc-b509-47d8e2d96cb4

